
Id: 23C5CFD6-BBFF-4CCF-9069-5E966B668551. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXV/196/2021 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.1)), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(tekst. jedn. Dz. U. z 2020r. poz. 1876 z późn. zm.2)) i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr X/78/2019 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 28 października 2019 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r. poz. 1378, z 2021r. poz. 1038. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2369 oraz z 2021 r. 

poz. 794 i poz. 803. 



Id: 23C5CFD6-BBFF-4CCF-9069-5E966B668551. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXV/196/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W DĄBROWIE BISKUPIEJ 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej zwany dalej „Ośrodkiem” został utworzony 

na podstawie uchwały Nr IX/54/90 Gminnej Rady Narodowej w Dąbrowie Biskupiej z dnia 19 marca 1990r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie przepisów prawa regulujących działalność w zakresie pomocy społecznej, 

tj.: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

5) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, 

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

8) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

9) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

10) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

11) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, 

12) ustawy z dnia 11 września 20019r o zamówieniach publicznych, 

13) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych, 

14) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

15) ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

16) ustawy z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego, 

17) ustawy z dnia 7 stycznia 1993r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach 

dopuszczania przerywania ciąży, 

18) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

19) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, 

20) ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości, 



Id: 23C5CFD6-BBFF-4CCF-9069-5E966B668551. Podpisany Strona 2 

 

21) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

22) ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny, 

23) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

24) ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o repatriacji, 

25) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. prawo ochrony środowiska, 

26) niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjną wykonującą zadania w zakresie pomocy społecznej. 

2. Ośrodek jest jednostką budżetową. 

3. Siedziba Ośrodka znajduje się w Dąbrowie Biskupiej przy ul. Topolowej 2, 88-133 Dąbrowa Biskupia. 

4. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Dąbrowa Biskupia. 

§ 4. Podstawowymi celami działalności Ośrodka są: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 

pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia, 

2) zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 

odpowiadających godności człowieka, 

3) w miarę możliwości doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracja ze 

środowiskiem. 

§ 5. 1. Cele działalności określone w § 4 Ośrodek realizuje wykonując zadania własne o charakterze 

obowiązkowym, zadania własne oraz zadania zlecone Gminie. 

2. Ośrodek prowadzi diagnostykę jednostkową i środowiskową. 

§ 6. Pracą Ośrodka kieruje jego Kierownik. 

§ 7. Kierownik Ośrodka ustala regulamin organizacyjny Ośrodka określając strukturę organizacyjną i zasady 

jego funkcjonowania. 

§ 8. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych. 

2. Zadania własne z zakresu pomocy społecznej i zadania własne o charakterze obowiązkowym są 

finansowane ze środków własnych Gminy. 

3. Ośrodek posiada odrębne rachunki bankowe dla określonych zadań. 

§ 9. 1. Podstawą działalności finansowej Ośrodka jest plan finansowy opracowany zgodnie 

z art. 11 ust. 3 ustawy o finansach publicznych przez Kierownika i Głównego księgowego Ośrodka. Plan 

finansowy jednostki budżetowej musi być zgodny z układem wykonawczym budżetu Gminy.  

2. Ośrodek prowadzi rachunkowość oraz sporządza na tej podstawie sprawozdania zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

3. Zasady zmian planu finansowego określają odrębne przepisy. 



Id: 23C5CFD6-BBFF-4CCF-9069-5E966B668551. Podpisany Strona 3 

 

§ 10. Zmiany statutu mogą ̨być ́dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia



Id: 23C5CFD6-BBFF-4CCF-9069-5E966B668551. Podpisany Strona 4 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXV/196/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrowie Biskupiej jest samodzielna jednostka organizacyjną Gminy 

Dabrowa Biskupia funkcjonującą jako odrębna jednostka budżetowa. Podstawą działania jednostki 

budżetowej jest statut, który określa w szczególności jej nazwę siedzibę i przedmiot działalności.  

W związku z rozstrzygnięciem nadzorczym nr 71/2021Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 7 czerwca 

2021r. stwierdzającym nieważność uchwały nr XXIII/184/2021 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 29 

kwietnia 2021r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 7 maja 

2021r. pod pozycją 2395 i tym samym wyeliminowaniu jej z obrotu prawnego należy nadać jednostce 

organizacyjnej statut. Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały stało się zasadne. 


